
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 01/2019 DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

• RESUMO DE CONTRATOS REFERENTE AO CREDENCIAMENTO 001/2019

• CONTRATOS 001 A 006/2019 E 009/2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria  

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. n°  13.824.511/0001-70 

 

PORTARIA N." 01/201914 de janeiro de 2019. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81, 

DECRETA: 

Art. 1.0  - Fica a Sra. TÁRCILA CONCEIÇÃO SOUZA nomeada no cargo de 
Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social — CRÁS, da Secretária da 
Assistência Social na estrutura desta Prefeitura Municipal. 

Art. 4" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 14 de janeiro de 2019. 

Gabinete da Pr 
ae)  

ita do Município de Terra Nova — BA, em 14de janeiro de 2019. 
A,C) 

• 
MARIN,&" 1 IRA SOARES 

Prêfei ta unicipa I 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
66B51144FE4022A2AC85FC722D316257

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

 
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
RESUMO DE CONTRATOS 

 CREDENCIAMENTO 001/2019. 
 

CRED. Nº 001/2019 - CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICI´PAL DE TERRA 
NOVA/BA - Objeto: credenciamento de pessoas físicas para atuar como Pedreiro, Servente 
Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista, Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para atender 
demandas da Prefeitura Municipal de Terra Nova/Bahia.  

PESSOAS FÍSICAS CONTRATADAS:  

Credenciados Cargo de Encanador:  

1. PAULO CESAR SANTIAGO PORTUGAL; CPF: 627.377.405-68; Contrato nº 004/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

2. FERNANDO FERREIRA DE ASSIS; CPF: 930.024.835-91; Contrato nº 005/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

3. ANTONIO JORGE GOMES DO PRADO; CPF: 430.257.225-68; Contrato nº 006/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Eletricista:  

1. ROSIVAL PORTELA SANTOS; CPF: 197.123.915-15; Contrato nº 007/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

2. AMARILDO RAMOS; CPF: 254.897.775-00; Contrato nº 008/2019; Vlr. R$ 1.514,00. 

Credenciados Cargo de Carpinteiro:  

1. LOURIVAL VALENTIM ASSIS; CPF: 914.212.505-78; Contrato nº 009/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

2. EDMILSON SANTANA DOS SANTOS; CPF: 997.724.345-04; Contrato nº 010/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pintor:  

1. PAULO SERGIO NASCIMENTO SILVA; CPF: 894.026.935-72; Contrato nº 011/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

2. CARLOS ANTONIO SILVA SANTOS; CPF: 830.032.585-91; Contrato nº 012/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

3. JULIO CESAR DOS SANTOS MALAQUIAS; CPF: 917.280.295-20; Contrato nº 013/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

4. EDVALDO JOÃO; CPF: 168.621.805-25; Contrato nº 014/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

5. JOSE MELQUIADES DE SANTANA JUNIOR; CPF:062.882.775-09; Contrato nº 015/2019; Vlr. R$ 
1.514,00 

6. JORGE GONÇALVES DA COSTA; CPF:980.806.795-68; Contrato nº 016/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Credenciados Cargo de Pedreiro:  

1. MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS GAMA; CPF: 192.743.195-68; Contrato nº 017/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

2. AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 627.373.765-72; Contrato nº 018/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

3. EDSON BISPO DA PURIFICAÇÃO; CPF: 464.898.005-00; Contrato nº 019/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

4. JACKSON DE OLIVEIRA SANTOS; CPF: 008.678.845-09; Contrato nº 020/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

5. LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS; CPF: 006.742.205-52; Contrato nº 021/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

6. ROQUE DE JESUS SOUZA; CPF: 296.829.835-68; Contrato nº 022/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

7. FRANCISCO ALVES DA SILVA; CPF: 607.400.515-04; Contrato nº 023/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

8. EDILSON CORREIA DE JESUS; CPF: 551.210.395-49; Contrato nº 024/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

9. SANDOVAL ALVES; CPF: 257.208.725-15; Contrato nº 025/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

10. PAULO FERNANDO SILVA RAMOS; CPF: 455.900.365-34; Contrato nº 026/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

11. JOSE CARLOS SALES; CPF: 370.450.915-91; Contrato nº 027/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

12. ANTONIO FERREIRA DE JESUS; CPF: 430.260.105-10; Contrato nº 028/2019; Vlr. R$ 1.514,00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30A06432342C21DD845ADD3F085F46B6

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

 
 

2

Credenciados Cargo de Servente Prático:  

1. EDVAN CARDOSO DE JESUS; CPF: 070.213.665-40, Contrato nº 029/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

2. JOSEILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 627.368.503-30; Contrato nº 030/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

3. LUIZ CARLOS BITENCOURT SERRA; CPF: 326.313.595-34; Contrato nº 031/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

4. EDIVAN CUNHA CELESTINO; CPF: 046.585.175-40; Contrato nº 032/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

5. ERICO RAMOS SANTOS; CPF: 033.788.765-52; Contrato nº 033/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

6. PEDRO PAULO RODRIGUES; CPF: 592.719.575-04; Contrato nº 034/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

7. JAILTON RAMOS DOS SANTOS; CPF: 009.024.865-19; Contrato nº 035/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

8. VALMOR SANTOS NASCIMENTO; CPF: 859.522.615-66; Contrato nº 036/2019; Vlr. R$ 1.100,00 

Credenciados Cargo de Servente Comum:  

1. GLEIDSON RIBEIRO MENDES; CPF: 082.274.485-69; Contrato nº 037/2019; Vlr. R$ 998,00 

2. DANILO RIBEIRO DO NASCIMENTO; CPF: 032.816.685-50; Contrato nº 038/2019; Vlr. R$ 998,00 

3. DEMES SANTOS ALVES; CPF: 082.108.265-57; Contrato nº 039/2019; Vlr. R$ 998,00 

4. DOMINGOS DE CASTRO SOUZA; CPF: 649.500.775-20; Contrato nº 040/2019; Vlr. R$ 998,00 

5. ANTONIO DOS SANTOS ROQUE; CPF: 095.511.645-71; Contrato nº 041/2019; Vlr. R$ 998,00 

6. JONATAS SILVA DOS SANTOS; CPF: 078.347.555-10; Contrato nº 042/2019; Vlr. R$ 998,00 

7. ANDRE SANTIAGO MUNIZ; CPF:961.632.755-00; Contrato nº 043/2019; Vlr. R$ 998,00 

8. MATEUS GIOVANE MESSIAS DOS SANTOS; CPF: 058.627.325-51; Contrato nº 044/2019; Vlr. R$ 998,00 

9. VINICIO OLIVEIRA DOS SANTOS; CPF: 083.087.025-38; Contrato nº 045/2019; Vlr. R$ 998,00 

10. MATEUS GIOVANI MESSIAS DOS SANTOS; CPF: 058.627.325-51; Contrato nº 046/2019; Vlr. R$ 998,00 

Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.07.02 – 2062/2066/2056 - Elemento de Despesa: 3390.36.00 
– Fonte de Recurso: 1/04/19; Unidade Gestora: 02.08.02 – 2030/2032 - Elemento de Despesa: 
3390.36.00 – Fonte de Recurso: 14/15; Unidade Gestora: 02.13.01 – 2008 - Elemento de 
Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.10.01 – 2023 - Elemento de 
Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0; Unidade Gestora: 02.09.02 – 2087 - Elemento de 
Despesa: 3390.36.00 – Fonte de Recurso: 0. Data Ass. 16/01/2019; Vig. Até 31/12/2019 – 
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. Terra Nova/BA, 16/01/2019 – Presidente da CPL.  

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30A06432342C21DD845ADD3F085F46B6

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C36A973166A2B116A2998ACF2E795AD


		2019-01-16T17:15:12-0300




